СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.09.2020 год  										              № 84
д. Хулимсунт

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 14 сентября 2017 года № 191 «Об утверждении Положения о жилых помещениях маневренного фонда специализированного жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Хулимсунт»

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 N 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированного жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений", Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 N 25 "Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями", Уставом муниципального образования сельское поселение Хулимсунт, Совет депутатов решил:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 14 сентября 2017 года № 191 «Об утверждении Положения о жилых помещениях маневренного фонда специализированного жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Хулимсунт» изменения:
1.1. дополнить пункт 1.3. подпунктом 1.3.5. следующего содержания: «граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
1.2. дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.5. следующего содержания: «до завершения расчетов с гражданами, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном бюллетене сельского поселения Хулимсунт и разместить на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения				                                                       Я.В. Ануфриев